

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## Об организации проведения массовой вакцинации взрослого населения Республики Дагестан против коронавирусной инфекции (COVID-19)

Заслушав информацию врио министра здравоохранения Республики Дагестан Беляевой Т.В. «Об организации проведения массовой вакцинации взрослого населения Республики Дагестан против коронавирусной инфекции (COVID-19)», Народное Собрание Республики Дагестан постановля в тестанов постанов постан

- 1. Принять к сведению информацию «Об организации проведения массовой вакцинации взрослого населения Республики Дагестан против коронавирусной инфекции (COVID-19)».
  - 2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан:
- 1) продолжить информирование населения о необходимости вакцинации против коронавирусной инфекции;
- 2) принять меры по обеспечению населения вакциной против коронавирусной инфекции в необходимом объеме.
- 3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан оказать содействие в проведении профилактических мероприятий по иммунизации населения, подлежащего вакцинации.
- 4. Рекомендовать депутатам Народного Собрания Республики Дагестан и депутатам представительных органов муниципальных образований Республики Дагестан продолжить разъяснительную работу со своими избирателями о необходимости проведения вакцинации при отсутствии медицинских противопоказаний.
  - 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

## Председатель Народного Собрания Республики Дагестан

Х. Шихсаидов

г. Махачкала 25 марта 2021 года № 1310 - VI HC